Приложение №10
 к приказу №___от________
Шаблон договора для прочих потребителей
ДОГОВОР
поставки холодной воды в автоцистерны №_____
  г. Красноярск                                                                                                                         «___» ____________г.
Государственное предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» (сокращенно – ГПКК «ЦРКК»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________, действующей на основании _______________________. с одной стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является отпуск Поставщиком холодной (питьевой) воды (далее по тексту холодная вода) Покупателю.
1.2. Договорный месячный объем отпуска воды Покупателю определяется исходя из технической возможности и заявленного Покупателем ориентировочного объема _______м3/месяц.
1.3. Поставщик обязуется поставлять Покупателю холодную воду путем налива в автоцистерны, с последующим самовывозом Покупателем.
1.4. Покупатель обязуется принимать воду, а также обязуется оплачивать принятую холодную воду, установленного качества в объеме, определенном настоящим договором.
1.5. Местом исполнения обязательств Поставщика по настоящему договору является место отпуска (налива) в автоцистерну______________________________________________________________________
2. Права и обязанности Поставщика
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Осуществлять в месте отпуска поставку Покупателю холодной воды установленного качества и в объеме, установленном настоящим договором не допускать ухудшения качества холодной воды ниже показателей, установленных законодательством РФ и настоящим договором.
2.1.2. Осуществлять в месте отпуска производственный контроль качества холодной воды.
2.1.3. С даты выявления несоответствия показателей холодной воды, характеризующих ее безопасность, требованиям законодательства РФ, незамедлительно извещать об этом Покупателя в порядке, предусмотренном законодательством РФ. Указанное извещение должно осуществляться любыми доступными способами, позволяющими подтвердить получение такого уведомления адресатами (почтовое отправление, телеграмма, телефонограмма, информационно-телекоммуникационная сеть "Интернет").
2.1.4. Предупреждать Покупателя о временном прекращении или ограничении отпуска воды в порядке и случаях, которые предусмотрены настоящим договором.
2.2. Поставщик имеет право:
2.2.1. Временно прекращать или ограничивать отпуск холодной воды в порядке и случаях, предусмотренных настоящим Договором.
2.2.2. Требовать оплаты фактического объема воды, отпущенного Покупателю в автоцистерны.
3. Права и обязанности Покупателя
3.1. Покупатель обязуется:
3.1.1. Принимать в автотранспорт холодную воду в количестве, предусмотренном настоящим договором.
Обеспечивать регулярную санитарную обработку емкости для приема воды и специализированного автотранспорта (автоцистерны).
3.1.2. Предоставить сведения о технических характеристиках специализированного автотранспорта (автоцистерны) в части указания объема емкости для приема воды.
3.1.3. Производить оплату по настоящему договору в порядке, размере и в сроки, которые определены настоящим договором.
3.1.4. Извещать Поставщика в трехдневный срок об изменениях своего юридического, фактического, почтового адреса, банковских реквизитов, наименования предприятия, формы собственности, реорганизации и других изменениях, которые могут повлечь за собой ненадлежащее исполнение настоящего договора. При реорганизации Покупатель обязан произвести полный расчет за поставленную воду.
3.2. Покупатель имеет право:
3.2.1. Получать от Поставщика информацию о результатах производственного контроля качества холодной воды, осуществляемого Поставщиком.
3.2.2. Получать от Поставщика информацию об изменении установленных тарифов на холодную воду.
3.2.3. Вносить в течение действия договора предложения по изменению договорных величин отпуска воды.
4. Порядок временного прекращения или ограничения отпуска воды
4.1. Поставщик вправе осуществить временное прекращение или ограничение отпуска холодной воды Покупателю в случае:
- возникновения аварии и (или) устранения последствий аварии на сетях и сооружениях Поставщика;
- существенного ухудшения качества воды;
- при необходимости увеличения подачи воды к местам возникновения пожаров;
- при неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по оплате холодной воды в соответствии с установленными договором сроками платежа, если это привело к образованию задолженности Покупателя перед Поставщиком в размере, превышающем размер платы за более чем 1 период платежа, установленный настоящим договором.
4.2. Поставщик в течение одних суток со дня временного прекращения или ограничения поставки холодной воды уведомляет о таком прекращении или ограничении Покупателя.
4.3. Уведомление Поставщика о временном прекращении или ограничении поставки холодной воды направляется соответствующим лицам любыми доступными способами (почтовое отправление, телеграмма, телефонограмма, электронная почта), позволяющими подтвердить получение такого уведомления адресатами.
4.4. После возобновления отпуска холодной воды, Поставщик не обязан поставлять Покупателю не отпущенное в результате введения ограничения или прекращения количество холодной воды.
5. Учет количества отпущенной воды
5.1. Для учета объемов поставленной Покупателю холодной воды стороны используют приборы учета, установленные в местах исполнения обязательств, при отсутствии прибора учета по объему специализированного автотранспорта (автоцистерны).
5.2. Учёт фактически поставленной воды при заправке автотранспорта подтверждается подписанным актом о фактическом потреблении холодной воды. Покупатель обязуется подписать Акт о фактическом потреблении холодной воды до 1 числа следующего месяца.
6. Цена договора и порядок расчетов
6.1. Оплата по настоящему договору осуществляется Покупателем по тарифам на холодную воду, устанавливаемым в порядке, определенном законодательством РФ о государственном регулировании цен (тарифов). Тариф на холодную воду, установленный на дату заключения настоящего договора, составляет ____ руб./куб. м без НДС.
6.2. В случае изменения тарифа на холодную воду для поставщика в период действия настоящего договора, сторонами договора применяются изменённые тарифы, утвержденные актом органа регулирования субъекта Российской Федерации на соответствующие услуги, с даты, указанной таким органом.
Организация водопроводно-канализационного хозяйства применяет общую систему налогообложения.
6.3. Расчетный период, установленный настоящим договором, равен одному календарному месяцу.
Покупатель вносит оплату по настоящему договору в следующем порядке, если иное не предусмотрено Правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г. № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:
[bookmark: _GoBack]оплата за фактически отпущенную в истекшем месяце холодную воду осуществляется до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата, на основании универсального передаточного документа (далее – документ), выставляемого к оплате поставщиком не позднее 5-и рабочих дней месяца, следующего за расчетным месяцем.
Документы ежемесячно доставляется следующим способом:
6.3.1. высылаются почтовым отправлением покупателю заказным письмом по адресу покупателя, указанному в разделе XVI настоящего договора. В случае возврата почтовой корреспонденции в виду отсутствия адресата по заявленному почтовому адресу или в связи с истечением срока хранения заказной корреспонденции в отделении связи, покупатель, которому была адресована корреспонденция, считается своевременно получавшим направляемую ему корреспонденцию.
6.3.2. доставка документов через СБиС.
Соглашение об осуществлении электронного документооборота, приведенное в приложении N2 к настоящему договору, подлежит подписанию сторонами настоящего договора и становится неотъемлемой частью настоящего договора.
Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет поставщика.
6.4. По мере необходимости, Стороны осуществляют сверку расчетов по договору с оформлением двустороннего Акта сверки расчетов. Акт сверки расчетов составляется заинтересованной Стороной в двух экземплярах, каждый из которых должен быть прописан уполномоченным представителем той Стороны и скреплен ее печатью. Сторона-инициатор направляет в адрес Стороны-получателя два оригинала акта сверки расчетов почтовым отправлением заказным письмом с уведомлением о получении, курьерской службой или иным согласованным Сторонами способом. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения акта сверки расчетов Сторона-получатель должна подписать, заверить печатью, направить один экземпляр акта сверки расчетов в адрес Стороны-инициатора или направить Стороне-инициатору свои письменные мотивированные возражения по поводу достоверности содержащейся в акте сверки расчетов.
6.5.  Расчёты по настоящему договору производятся путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
6.6.  В случае если при проведении расчетов по настоящему договору Покупателем не указывается период, за который производится оплата, то Поставщик зачисляет эту сумму в счет ранее возникшей задолженности Покупателя.
6.7. Покупатель в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения документов обязан отправить поставщику подписанный со своей стороны универсальный передаточный документ или мотивированные возражения с приложением подтверждающих документов.
6.7.1.	Неоспариваемая часть поставленного коммунального ресурса подлежит оплате в сроки согласно условиям настоящего договора. Оспариваемая часть подлежит оплате в течение 3 (трех) дней с даты урегулирования разногласий по объему и качеству коммунального ресурса.
6.7.2. В случае немотивированного отказа покупателя от подписания универсального передаточного документа в течение 5 дней с даты получения покупателем универсального передаточного документа, а равно невозвращения универсального передаточного документа поставщику, объем коммунального ресурса считается принятым покупателем без возражений и подлежит оплате в полном размере.
7. Ответственность сторон
7.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
7.2 Покупатель за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по оплате холодной воды в сроки, установленные пунктом 6.4. договора, обязан уплатить Поставщику неустойку в размере 1/300 (одной трехсотой) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки начиная со следующего дня после дня наступления установленного срока оплаты по день фактической оплаты.
8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и, если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
8.2. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, обязана без промедления, не позднее 24 часов, известить другую Сторону любым доступным способом о наступлении указанных обстоятельств или предпринять все действия для уведомления другой Стороны. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере указанных обстоятельств. Сторона должна также без промедления, не позднее 24 часов, известить другую Сторону о прекращении таких обстоятельств.
9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами, связанные с исполнением настоящего договора, подлежат досудебному урегулированию в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, в течение 5 рабочих дней со дня поступления претензии обязана ее рассмотреть и дать ответ.
9.2. В случае не урегулирования возникших споров и разногласий в претензионном порядке все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, изменения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в судебном порядке по месту исполнения договора.
10. Срок действия договора
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами, действует с ___________ г. по ______________ г.
Настоящий договор считается продленным на тот же срок и на тех же условиях, если за один месяц до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении либо о заключении нового договора на иных условиях
10.2. После подписания настоящего договора все предыдущие письменные и устные соглашения, относящиеся к данному договору, теряют силу.
10.3.  Досрочное расторжение настоящего договора может иметь место по соглашению Сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
10.4.  В случае расторжения настоящего договора по инициативе Покупателя, последний должен уведомить об этом Поставщика не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней, с обязательным подписанием акта сверки и полным расчётом в течение пяти календарных дней с даты расторжения настоящего договора.
10.5. По инициативе Поставщика настоящий договор может быть расторгнут при наличии задолженности по оплате за два и более расчетных периода.
11. Другие условия договора
11.1. Изменения, которые вносятся в настоящий договор, считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих Сторон.
11.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон.
12. Приложения к договору
12.1 Все Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью:
- Приложение № 1 Форма Акта приема – передачи воды в автоцистерну.
- Приложение № 2 Соглашение об осуществлении электронного документооборота.

13. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Поставщик:
Государственное предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»
(сокращенно ГПКК «ЦРКК»)
Юридический адрес: 660075, г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская 33, 4 этаж, ком. 5
Почтовый адрес: 660075, г. Красноярск, а/я 12829.
Адрес местонахождения: Красноярск,
ул. Северо- Енисейская, 33, 4 этаж
ИНН 2460050766, КПП 246001001,
ОГРН 1022401802136,
р/с №40602810123300000017
в Филиал «Новосибирский»
АО «АЛЬФА-БАНК»
к/с 30101810600000000774
БИК 045004774
тел. 8(391) 219-15-18
e-mail crkk@inbox.ru

	Покупатель:
_______________________________________
 _______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
______________________________________

	Поставщик

______________________
	Покупатель

_________________

Исп.:
Приложение № 1
к договору поставки
холодной воды в автоцистерны
№______от___________________

Акт № _______от «____» _________________ 20__ г.
Приема – передачи воды в автоцистерну

Государственное Предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»,
 в лице ______________________________________________________________________________________
Покупатель__________________________________________________________________________________

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Поставка холодной воды в автоцистерны
	м3

Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

	Поставщик
	Покупатель

_____________________

_____________________

Исп.:

Приложение № 2
к договору поставки
холодной воды в автоцистерны
№______от___________________
СОГЛАШЕНИЕ
              об осуществлении электронного документооборота

г. Красноярск							                                       «____» ______________г.

Государственное предприятие Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» (сокращенно - ГПКК «ЦРКК») именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице _________________, действующего на основании__________________-., с одной стороны, и ______________________________________,  именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице __________________________, действующей на основании __________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем сторонами, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Выставление поставщиком расчетно-платежных документов (счет, универсально-передаточный документ) абоненту производится посредством электронного документооборота с использованием системы СБИС, подписанными усиленной квалифицированной электронной подписью (далее- КЭП) через оператора электронного документооборота ООО «Компания «Тензор» (ИНН 7605016030/ОГРН 1027600787994).
2. Датой выставления поставщиком расчетно-платежных документов в электронном виде покупателю по телекоммуникационным каналам связи считается дата подтверждения оператором электронного документооборота выставления поставщиком расчетно-платежных документов абоненту.
3. Покупатель обязан в течение 10 рабочих дней со дня выставления расчетно-платежных документов в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи вернуть поставщику, оформленный надлежащим образом акт сдачи-приемки услуг, подписанный электронной подписью абонента и подтвержденный оператором электронного документооборота.
Акт сдачи-приемки услуг в электронном виде считается полученным поставщиком, если поставщику поступило подтверждение оператором электронного документооборота подписания акта сдачи-приемки услуг электронной подписью покупателя.
4. В случае если в течение 5 рабочих дней со дня выставления покупателю расчетно-платежных документов в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи покупатель письменно не заявит поставщику о своих возражениях по содержанию указанных документов, в том числе по объему холодной воды и сумме платежа, считается, что покупатель согласен с представленным расчетом суммы платежа, а указанные в расчетно-платежных документах показания приборов учета являются согласованными покупателем.
5. Для работы в системе обмена электронными документами покупатель заключает соглашение с любым из операторов электронного документооборота на получение ключа электронной подписи.
6. Стороны признают, что используемые сторонами электронные документы, подписанные электронной подписью уполномоченных представителей сторон, имеют равную юридическую силу с документами на бумажном носителе, подписанными уполномоченными представителями и заверенными оттисками печатей сторон (независимо от того, существуют такие документы на бумажных носителях или нет), только при соблюдении правил формирования и порядка передачи электронных документов, установленных настоящим договором.

	Поставщик

______________________
         (м.п.)

Исп.
	Покупатель

______________________
         (м.п.)

1